

**Висновки**  
**Ревізійної комісії ВАТ “Кіровоградгаз”**  
**за фінансовою звітністю акціонерного товариства за 2016р.**

Аналізом звітності про фінансові результати виробничої та фінансово-господарської діяльності ВАТ “Кіровоградгаз” за період 01.01.16 - 31.12.16р. встановлене наступне.

Необоротні активи балансу акціонерного товариства протягом 2016р. зросли та за своєю вартістю на 31.12.16 складають 192957 тис.грн. в основному за рахунок збільшення відстрочених податкових активів.

Первісна вартість нематеріальних активів зросла на 553 тис.грн. через придбання та впровадження нового програмного забезпечення.

Первісна вартість основних засобів зросла на 13125 тис.грн. за рахунок прийнятих на баланс та введених у експлуатацію газопроводів та споруд на них вартістю 7680 тис.грн. та придбання, будівництва і капітального ремонту об’єктів основних засобів (будівля абонбюро, контрольно-пропускного пункту та критої стоянки Знам’янського УЕГГ, комплексу будівель Компаніївської дільниці, сервер комп’ютера, маршрутизатор, кондиціонери, станції катодного захисту, легковий автомобіль та інші прилади та обладнання) на суму 13648 тис.грн.

Вибули основні засоби за первісною вартістю 872 тис.грн., продано основних засобів за первісною вартістю 620,9 тис.грн.

Первісна вартість основних засобів на кінець 2016 року становила 339314 тис.грн., з урахуванням нарахованого зносу 169090 тис.грн. їх залишкова вартість становила 170224 тис.грн.

Сума відстрочених податкових активів на кінець року зросла на 8060 тис.грн. та на 31.12.16р. становила 13564 тис.грн. згідно з розрахунком відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов’язань.

У результаті обороту активів у 2016 році пройшли зміни у їх структурі, загальна їх вартість зросла з 350181 тис.грн. станом на 01.01.2016 року до 707687 тис.грн. станом на 31.12.2016 року. Вартість оборотних активів зросла на 357506 тис.грн., при цьому:

- зросла вартість запасів на 3273 тис.грн. (на 31.12.16р. вона становила. - 16527 тис.грн.), в основному за рахунок вартості страхового запасу природного газу.

Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги за чистою реалізаційною вартістю зросла на 315748 тис. грн. та станом на 31.12.2016 становила 549 009 тис. грн. за рахунок збільшення вартості природного газу обсягів реалізованого і неоплаченого споживачами через погіршення платіжної дисципліни населення.

Дебіторська заборгованість за розрахунками:

- з бюджетом зменшилася на 2561 тис.грн. за рахунок зменшення суми сплачених авансових платежів по податку на прибуток і станом на 31.12.16 р. становила 23 тис.грн.;
- за виданими авансами зменшилася на 6348 тис.грн. за рахунок зменшення суми попередньої оплати за природний газ промисловими споживачами;
- інша поточна дебіторська заборгованість зросла на 2832 тис.грн. за рахунок відображення заборгованості побутових споживачів вартості компенсації необлікованого (донарахованого) обсягу природного газу.

Грошові кошти у національній валюті склали на 31.12.2016 року суму 32066 тис.грн., яка зменшилася проти 01.01.2016 року на 12131 тис.грн. за рахунок припинення визнання залишку грошових коштів по ПАТ «Дельта банк» у складі статті «Гроші та їх еквіваленти» через процедуру ліквідації вказаного банку та визнання їх у складі дебіторської заборгованості.

Інші оборотні активи склали на кінець 2016 року суму 94760 тис.грн., сума збільшилася на 77860 тис.грн. проти початку року через збільшення податкового кредиту по непогашеній кредиторській заборгованості.

У пасивах балансу пройшли зміни щодо вартості власного капіталу, при цьому:

- статутний капітал (фонд) не змінено, він становить 26300 тис.грн.;
- вартість іншого додаткового капіталу зменшилась на 3519 тис.грн. за рахунок зменшення суми вартості прийнятих безоплатно на баланс газопроводів та споруд на них і становить на 31.12.2016 року – 145783 тис.грн.;
- непокритий збиток зменшився за звітними даними на 2121 тис.грн. станом на 31.12.16р., тобто на суму отриманого у 2016 році прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності та коригування фінансового звіту за попередній період, та станом на 31.12.16р. становить 29828 тис.грн.

Таким чином, власний капітал акціонерного товариства на 31.12.2016 року склав суму 142351 тис.грн.

Поточні зобов'язання і забезпечення товариства протягом 2016 року зросли на 361805 тис.грн., в основному за рахунок кредиторської заборгованості із внутрішніх розрахунків на суму 343228 тис. грн., та становили на 31.12.16 суму 758300 тис.грн.

Акціонерним товариством від усіх видів діяльності отримано чистий загальний дохід (виручку) на загальну суму суму 1661,176 млн.грн., без ПДВ.

Товариством також отримано інші операційні доходи – 4074 тис.грн. та інші доходи – 4984 тис.грн. Ці дані відповідають фінансовому звіту ф. №2.

Собівартість реалізованої продукції (за фінансовим звітом ф. 2) склала 1571,817 млн.грн.

Товариством здійснено адміністративні витрати – 15961 тис.грн., інші операційні витрати – 75221 тис.грн. (за рахунок нарахування резерву сумнівних боргів на суму 61562 тис.грн.: через припинення діяльності ПАТ

«Дельта Банк», де залишки коштів товариства на поточних рахунках становили 32961,684 тис.грн., та наявність непогашеної заборгованості населення за природний газ, отриманий у попередні роки). Інші витрати за 2016р. склали 50 тис.грн.

За результатами усіх видів діяльності у 2016 році ВАТ «Кіровоградгаз» отримало прибуток – 2121 тис.грн. (звіт ф.2) За результатами лише виробничої діяльності товариство у 2016 році отримало прибуток у сумі 73399 тис.грн. (звіт ф. 1-С).

Аналіз розрахункових показників фінансового стану ВАТ «Кіровоградгаз» показує, що:

коефіцієнти ліквідності ( коефіцієнт покриття та абсолютної ліквідності) на початок і кінець 2016 р. нижчі нормативного рівня і характеризують недостатність оборотних засобів для погашення боргових зобов'язань товариства.

Коефіцієнти фінансової незалежності та грошової платоспроможності протягом 2016 р. станом на 01.01.16 та на 31.12.16 нижчі нормативу, що характеризує не вигідне для товариства співвідношення власних та залучених коштів.

Коефіцієнти фінансової стійкості протягом 2016 р. значно перевищили нормативний, а через значні суми поточних зобов'язань показують недостатність вартості власного капіталу для їх покриття у разі банкрутства чи ліквідації товариства.

Через отриманий фінансовий результат діяльності товариства прибуток у сумі 2121 тис.грн. коефіцієнти ефективності використання активів та власних коштів зросли до позитивних значень.

Коефіцієнт ліквідної платоспроможності на кінець 2016 р. показує позитивне співвідношення оборотних активів до пасивів у фінансовому балансі товариства.

Ревізійна комісія:



Л. Клименко

І. Занкович

А. Шляховський